



平成 30 年 6 月 27 日

各 位

所在地 東京都渋谷区円山町3番6号
 会社名 株式会社 ギガプライズ
 代表者名 代表取締役社長 梁瀬 泰孝
 (コード番号 3830 名証セントレックス)
 問合せ先 専務取締役経営企画室室長 佐藤 寿洋
 電話番号 03-5459-8400 (代表)

(訂正)「平成 30 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

平成 30 年 5 月 14 日に発表し、同年 5 月 16 日に一部訂正いたしました「平成 30 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」について一部訂正がありましたので、下記の通りお知らせします。
 なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

1. 訂正の理由

「平成30年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の発表後にセグメント情報の当連結会計年度の数値に誤りがあることが判明したため、訂正するものであります。
 なお、連結経営成績及び連結財政状態への影響はございません。

2. 訂正の内容

<添付資料 19ページ>

(5) 連結財務諸表に関する注記事項
 (セグメント情報等)

【セグメント情報】

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額に関する情報
 当連結会計年度(自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日)

【訂正前】

(単位：千円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結 財務諸表 計上額
	HomeIT事業	不動産事業	計				
売上高							
外部顧客への売上高	5,865,737	469,738	6,335,476	19,236	6,354,712	-	6,354,712
セグメント間の内部 売上高又は振替高	-	1,145	1,145	-	1,145	△1,145	-
計	5,865,737	470,884	6,336,622	19,236	6,355,858	△1,145	6,354,712
セグメント利益又は損 失(△)	1,724,265	△328,249	1,396,016	3,849	1,399,865	△840,440	559,425
セグメント資産	<u>1,352,956</u>	<u>803,580</u>	<u>2,156,537</u>	<u>54,271</u>	<u>2,210,808</u>	<u>2,535,252</u>	4,746,061
その他の項目							
減価償却費	114,116	7,015	121,131	970	122,101	15,963	138,065
のれん償却費	-	68,803	68,803	-	68,803	-	68,803
持分法投資損失	-	-	-	-	-	-	-
有形固定資産及び無 形固定資産の増加額	550,347	40,658	591,006	-	591,006	82,893	673,900

- (注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、派遣事業・不動産賃貸事業を営んでおります。
2. 「調整額」は、以下のとおりであります。
- (1) セグメント利益の調整額△840,440千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であり、内容は主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
- (2) セグメント資産の調整額2,535,252千円は、主に報告セグメントに帰属しない全社資産であります。
- (3) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額82,893千円は、主に本社のソフトウェアであります。
3. セグメント利益又は損失(△)は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

【訂正後】

(単位：千円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結 財務諸表 計上額
	HomeIT事業	不動産事業	計				
売上高							
外部顧客への売上高	5,865,737	469,738	6,335,476	19,236	6,354,712	-	6,354,712
セグメント間の内部 売上高又は振替高	-	1,145	1,145	-	1,145	△1,145	-
計	5,865,737	470,884	6,336,622	19,236	6,355,858	△1,145	6,354,712
セグメント利益又は損 失(△)	1,724,265	△328,249	1,396,016	3,849	1,399,865	△840,440	559,425
セグメント資産	<u>1,738,274</u>	<u>459,765</u>	<u>2,198,040</u>	<u>51,186</u>	<u>2,249,227</u>	<u>2,496,834</u>	4,746,061
その他の項目							
減価償却費	114,116	7,015	121,131	970	122,101	15,963	138,065
のれん償却費	-	68,803	68,803	-	68,803	-	68,803
持分法投資損失	-	-	-	-	-	-	-
有形固定資産及び無 形固定資産の増加額	550,347	40,658	591,006	-	591,006	82,893	673,900

- (注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、派遣事業・不動産賃貸事業を営んでおります。
2. 「調整額」は、以下のとおりであります。
- (1) セグメント利益の調整額△840,440千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であり、内容は主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
- (2) セグメント資産の調整額2,496,834千円は、主に報告セグメントに帰属しない全社資産であります。
- (3) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額82,893千円は、主に本社のソフトウェアであります。
3. セグメント利益又は損失(△)は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

以 上